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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad rozpoczęła dzisiaj wielkie liczenie, czyli
Generalny Pomiar Ruchu 2015. W Iławie punkt pomiarowy znajduje się na krajowej "16"
przy ulicy Sienkiewicza. W zaparkowanym tam samochodzie pracownicy GDDKiA
skrupulatnie odnotowują dzisiaj wszystkie przejeżdżające pojazdy z podziałem na kategorie.
Po co przeprowadzany jest pomiar i kiedy poznamy jego wyniki? 

Pracowników Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) spotkać można dzisiaj nie
tylko w Iławie. 22 stycznia na wszystkich drogach krajowych zarządzanych przez dyrekcję
rozpoczyna się wielkie liczenie, czyli Generalny Pomiar Ruchu 2015. Tylko dziś na terenie całego
kraju ruch będzie liczyć około 10-15 tysięcy osób.  

- Pomiar rozpoczęliśmy dziś o godzinie 6:00. W Iławie dokonywany jest pomiar 16-godzinny, a więc
potrwa on do godziny 22:00 - powiedzieli nam pracownicy GDDKiA, którzy pracują dziś w Iławie. -
Trzeba przyznać, że ruch na tym odcinku jest dość ożywiony, więc mamy sporo liczenia. W ciągu
godziny odnotowujemy od 160 po 200 pojazdów. Zapisujemy je z podziałem na: motocykle,
samochody osobowe, lekkie samochody dostawcze, samochody ciężarowe bez przyczep, samochody
ciężarowe z przyczepami lub naczepami, autobusy i ciągniki rolnicze oraz rowery.



Po co przeprowadzany jest pomiar?

- Wyniki generalnych pomiarów ruchu są podstawowym źródłem informacji o ruchu drogowym w
Polsce i wykorzystywane są m.in. do podejmowania decyzji o budowie nowych dróg, przebudowie
istniejących, czy opracowywania projektów organizacji ruchu, a także  przez inne instytucje w
realizowanych przez nie zadaniach, m.in. policję, samorządy, GITD, GUS, uczelnie, jednostki
naukowe - uzasadnia zespół prasowy Generalnej Dyrekcji. 

Generalny Pomiar Ruchu (GPR) po raz pierwszy został przeprowadzony w 1926 roku. Obecnie
GDDKiA dokonuje go raz na pięć lat. Wyniki tegorocznego pomiaru ruchu będą znane dopiero w
przyszłym roku (badane będą również inne miesiące aż do grudnia). Postanowiliśmy więc przyjrzeć
się wynikom GPR, który był dokonany w Iławie w 2010 roku, a gdy znane będą najnowsze dane,
porównamy je z tymi sprzed pięciu lat.

W 2010 roku na przebiegającej przez Iławę drodze krajowej nr 16 pracownicy GDDKiA obliczyli, że
średni dobowy ruch pojazdów na tym odcinku to 6682 pojazdów mechanicznych. 

- Najwięcej było oczywiście samochodów osobowych i mikrobusów (które były liczone łącznie) - przez
Iławę w 2010 roku przejeżdżało ich średnio 5064 na dobę.

- Na drugiej pozycji znalazły się samochody ciężarowe - tych przez krajową "16" w Iławie
przejeżdżało średnio 877 na dobę

- Lekkich samochodów dostawczych było średnio około 600, autobusów około 70, ciągników 25, a
rowerów niemal 100 na dobę.
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